
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Navaconcejo
 
ANUNCIO. Relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la
convocatoria para cubrir la plaza Agente de Policía del Cuerpo de la Policía
Local.
 
 
Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía n.º 2023-0317 de fecha 26 de septiembre de
2023, la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria para
cubrir la plaza Agente de Policía del Cuerpo de la Policía Local de este Municipio, del tenor
literal siguiente:
 
“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL Y DE DESIGNACIÓN
DE MIEMBROS DEL TRIBUNAL PARA SELECCIÓN DE PLAZA DE AGENTE DE POLICÍA
LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE NAVACONCEJO.
 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión a las pruebas de selección para
la contratación de un Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Navaconcejo tras la
publicación del anuncio de la convocatoria en el BOE n.º 194 de 15/08/2023
 
De conformidad con las bases de selección aprobadas por resolución de alcaldía de
29/06/2023, publicadas en el BOP de Cáceres n.º 126 de 5 de julio de 2023.
 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo y en virtud del artículo 21.1.i) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local,
 
RESUELVO:
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 

 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 29 de septiembre de 2023

N.º 0186

Pág. 25917



RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS
 

N.º APELLIDOS NOMBRE DNI

1 AGUINACO MARTIN JUAN CARLOS ***630***

2 ALEGRE GOMEZ JESUS ***303***

3 APARICIO PULIDO JOSE LUIS ***490***

4 AQUILINO HERRERO ELADIO ANTONIO ***820***

5 BARROSO PEREZ JUAN ***493***

6 BERROCOSO RUFO DAVID ***352***

7 BLANCO CASTRO JOSE MARIA ***073***

8 CALDEIRA GARCIA JUAN CARLOS ***721***

9 CASTRO GARCIA ALEJANDRO ***351***

10 CAYETANO LARIOS MARCO ANTONIO ***529***

11 DE LA FLOR RINO JOSE MANUEL ***581***

12 DIAZ BLAZQUEZ JAIRO ***362***

13 DOMINGUEZ BERNAL ALFONSO ***339***

14 DOMINGUEZ PINTADO MIGUEL ***489***

15 DIAZ MARTIN-ROMO ALVARO ***879***

16 FORTE GUERRERO GABRIEL ***823***

17 GARCIA CUELLAR ANGEL MARIA ***920***

18 GARCIA PAREDES FLORENCIO JAVIER ***412***

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 29 de septiembre de 2023

N.º 0186

Pág. 25918



19 GARCIA RODRIGUEZ JERONIMO JESUS ***659***

20 GONZALEZ GARCIA CLARA ***917***

21 GONZALEZ HERNANDEZ RAQUEL ***224***

22 HERNANDEZ PEREZ GONZALO ***094***

23 JIMENEZ BRAVO NOELIA ***247***

24 LOPEZ REY VICTOR MANUEL ***433***

25 MACIAS ESCRIBANO JOSUE ***308***

26 MAGRO PEREZ JAIRO ***397***

27 MARQUEZ PEREZ MARINA ***920***

28 MARTIN GARCIA DARIO ***237***

29 MARTIN SERRANO JAVIER ***643***

30 MELO ARROYO CHRISTIAN ***327***

31 MIRON CARLOS PABLO ***819***

32 MONTERO CUADRADO ANGEL ***358***

33 NIETO RUBIO JULIAN ALBERTO ***420***

34 PACHECO BLANCO MIGUEL ANGEL ***383***

35 PADILLA MIRON LUIS ***462***

36 PALOMINO BERMEJO ALFONSO ***472***

37 PARRA RIVERO DAVID ***089***

38 PEÑA DIAZ JORGE ***554***

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 29 de septiembre de 2023

N.º 0186

Pág. 25919



 
 

39 PEREZ MARTINEZ MANUEL ***625***

40 PERIAÑEZ IGLESIAS SARA ***345***

41 PINA RAMIREZ MARIA ***333***

42 PIZARRO AREVALO EVA MARIA ***031***

43 RODRIGUEZ ALVAREZ JUAN PEDRO ***040***

44 ROMERO PASTELERO EDUARDO ***983***

45 ROMERO RODRIGUEZ ALBERTO ***860***

46 SANCHEZ GUTIERREZ DANIEL ***144***

47 SANCHEZ MARTIN ALEJANDRO ***331***

48 SANCHEZ MARTINEZ CHRISTIAN ***619***

49 SANCHEZ MORALEJO MIGUEL ***781***

50 SANTOS PIZARRO JESUS ***726***

51 SERRANO DE LA VEGA ADRIAN ***135***

52 TEOMIRO PEROMINGO SERGIO ***488***

53 TIANZA JIMENO MIGUEL ANGEL ***098***

54 TORRES MONGE MANUEL ***653***

55 TRIGO MANGAS JOSE ANTONIO ***690***

56 VINAGRE PARRA ALICIA ***610***

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 29 de septiembre de 2023

N.º 0186

Pág. 25920



RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:
 

N.º APELLIDOS NOMBRE DNI Causa de la
exclusión

1 BARRENA BARRERO GABRIEL ***147*** falta titulación

2 BERROCAL SANCHEZ RUBEN ***742*** falta titulación

3 BRAVO MELENDEZ SALOME ***890*** falta titulación

4 CARRETERO BARRERA MIGUEL ANGEL ***777*** falta titulación

5 CORDOBA TELLO SERGIO MANUEL ***219*** falta titulación

6 DIAZ SANCHEZ JORGE ***366*** falta titulación

7 GALINDO DUQUE RAMON ***839*** falta titulación

8 GARCIA ALCALE ALBERTO ***360*** falta titulación

9 GARCIA BAZ ROBERTO ***280*** falta titulación

10 GARCIA MARTIN JOSE IGNACIO ***276*** falta titulación

11 GARCIA RODRIGUEZ ANGEL ***542*** falta titulación

12 GIL CASTRO JUAN ANTONIO ***969*** falta titulación y

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 29 de septiembre de 2023

N.º 0186

Pág. 25921



justificante del pago
de las tasas

13 GONZALEZ CALVO LANDER ***586*** falta titulación

14 GARCIA GUTIERREZ ANABEL ***788*** falta titulación

15 H E R N A N D E Z
DOMINGUEZ

MIGUEL ANGEL ***184*** falta titulación

16 LOPEZ ASTILLERO JESUS ***602*** falta titulación

17 LOPEZ BLAZQUEZ VICTOR ***337*** falta titulación

18 MAESTRE HOLGADO ROBERTO ***427*** falta titulación

19 MANZANO RIVAS ELENA ***735*** Falta titulación y
justificante del pago

de las tasas

20 MARTIN BURCIO DAVID ***398*** falta titulación

21 MARTIN GONZALEZ DANIEL ***355*** falta titulación

22 MARTIN HERNANDEZ CRISTINA ***267*** falta titulación

23 MATEOS MORDILLO DAVID ***090*** falta titulación

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 29 de septiembre de 2023

N.º 0186

Pág. 25922



24 MATEOS RUANO ALBERTO ***398*** falta titulación

25 MIGUEL CRUZ MARTA ***710*** falta titulación

26 MONROY RODRIGUEZ OSCAR ***278*** falta titulación

27 MORCILLO HERRERA ABEL ***356*** falta titulación y
justificante del pago

de las tasas

28 MORENO FACILA SANTIAGO ***376*** falta titulación

29 MORENO RAMOS SERGIO BENITO ***651*** Falta justificante del
pago de las tasas

30 RAMIREZ TORO CRISTINA ***234*** falta titulación

31 RAMOS VEGA ANTONIO Manuel ***871*** falta titulación

32 RODRIGUEZ BASILIO JAVIER ***375*** falta titulación

33 ROMERO BLANCO JOSE MIGUEL ***334*** falta titulación

34 SANCHEZ ANTUNEZ JESUS MANUEL ***337*** falta DNI

35 SANCHEZ BARJOLA EDUARDO ***853*** falta titulación

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 29 de septiembre de 2023

N.º 0186

Pág. 25923



SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
 

36 SANCHEZ CAPELLA PEDRO ***787*** falta titulación

37 SANCHEZ DELGADO JOSE MANUEL ***782*** Falta titulación y
justificante del pago

de las tasas

38 SANCHEZ GALAN MARIA ISABEL ***281*** falta titulación

39 SANCHO OLIVA ALBERTO ***173*** falta titulación

40 SOLANA CALDERON DAVID ***214*** falta titulación

Miembro Identidad

Presidente Eduardo Robledo Naváis, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de
Navaconcejo

Suplente Anselmo Hidalgo Rivero, Técnico del Ayuntamiento de Navaconcejo

Vocal Jose Antonio Quijada Neila, Inspector de la Policía Local de Plasencia

Suplente Gonzalo David Miranda, Subinspector de la Policía Local de Plasencia

Vocal José Antonio Pavón Pérez, Técnico de la Diputación de Cáceres

Suplente José Carlos Bote Saavedra, Técnico de la Diputación de Cáceres

Vocal Gema María Moretón Martín

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 29 de septiembre de 2023

N.º 0186

Pág. 25924



TERCERO. Notificar la presente resolución a los/as miembros designados/as para su
conocimiento.
 
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición
del Tribunal de Selección, en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este
Ayuntamiento,
 

http://navaconcejo.sedelectronica.es
 

y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.
 
Los/as aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.”
 
Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 Reglamento General
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de
puestos de trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, a los efectos de
que durante un plazo de diez días los/as aspirantes excluidos/as puedan formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión.
 
Toda esta información estará a disposición de los/as interesados/as en la sede electrónica del
Ayuntamiento de Navaconcejo [http://navaconcejo.sedelectronica.es].
 

 
Navaconcejo, 26 de septiembre de 2023

Cristina Isabel Alonso Real
ALCALDESA-PRESIDENTA

Suplente Francisco Javier Martín Duran

Secretaria Isabel Manchón García, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Tejeda
de Tietar

Suplente Vicente Lomo del Olmo, Oficial Mayor del Ayuntamiento de Plasencia

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
58

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 29 de septiembre de 2023

N.º 0186

Pág. 25925


	http://navaconcejo.sedelectronica.es

		2023-09-28T13:19:37+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




